重庆市生态环境局

重庆市生态环境局

关于公布规划环境影响评价与建设项目

环境影响评价联动试点产业园区名单

（2025年第一批）的通知

各区县（自治县）生态环境局，西部科学城重庆高新区、万盛经开区生态环境局，两江新区分局，有关单位：

为贯彻落实《生态环境部关于进一步优化环境影响评价工作的意见》（环环评〔2023〕52号）关于进一步细化和明确规划环评和建设项目环评联动试点产业园区名录以及《中共重庆市委改革办关于统筹抓好党的二十届三中全会部署任务落实的通知》（渝委改办〔2024〕22号）相关要求，持续优化营商环境，推进产业园区规划环境影响评价（以下简称规划环评）与建设项目环境影响评价（以下简称项目环评）联动改革，结合《重庆市生态环境局关于印发重庆市产业园区规划环境影响评价与建设项目环境影响评价联动实施方案（试行）的通知》（渝环规〔2022〕2号），市生态环境局开展了产业园区规划环评与项目环评联动试点评估。经自主申报、评估、审查，将符合联动试点申报条件的重庆两江新区龙兴园区等6个产业园区（组团）作为2025年第一批产业园区规划环评与项目环评联动试点产业园区（见附件），现予以公布。

试点产业园区管理机构应按照上述文件要求，切实履行试点环保主体责任，严格落实生态环境分区管控、规划环评等要求，指导相关建设项目按照规定试行“两简一优”，一批项目免予环评管理、一批项目“打捆”审批、一批项目环评总量指标审核优化管理等系列规划环评和建设项目环评联动改革措施，并加强对产业园区内企业的日常管理。请属地生态环境部门指导相关产业园区做好联动试点工作，及时组织总结试点情况和经验做法，并将有关情况报送我局，同时加强对试点产业园区环境管理，确保产业园区及周边生态环境安全。

附件：重庆市实施规划环评与项目环评联动试点产业园

区名单（2025年第一批）

重庆市生态环境局

2025年6月13日

（此件公开发布）
附件
重庆市实施规划环评与项目环评联动试点

产业园区名单（2025年第一批）

	序号
	试点产业园区名称
	所在区县
	园区管理机构

	1
	重庆两江新区龙兴园区
	两江新区
	重庆两江新区龙兴工业园建设投资有限公司

	2
	重庆两江新区鱼复工业开发区

	重庆两江新区鱼复工业园建设投资有限公司

	3
	重庆两江协同创新区

	重庆两江协同创新区建设投资发展有限公司

	4
	万盛工业园区平山组团
	万盛经开区
	重庆市万盛经济技术开发区平山产业园区管理委员会

	5
	重庆奉节工业园
	奉节县
	奉节县生态工业园区管理委员会

	6
	重庆石柱工业园区
	石柱县
	重庆石柱工业园区

管理委员会

— 2 —